МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2022 г. Махачкала №

Об организации подготовки классных руководителей
(кураторов групп СПО)

В соответствии с письмом Минпросвещения России №ТВ-1101/08 от
15.06.2022 «Об организации подготовки классных руководителей (кураторов
групп СПО), а также в целях организации методического сопровождения
реализации проекта «Разговоры о важном»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития
образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») очной площадкой для совместного
просмотра трансляций «Классного марафона с последующим обсуждением и
выполнением практических заданий.

2. Ректору ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедовой Г. А.):
2.1. сформировать актив для сопровождения подготовки классных

руководителей (кураторов групп СПО) к реализации проекта «Разговоры о
важном» в 2022-2033 учебном году;

2.2. определить ответственного из числа сотрудников ГБУ ДПО РД
«ДИРО» за организационно-методическое сопровождение подготовки классных
руководителей (кураторов групп СПО) к реализации проекта «Разговоры о
важном» в 2022-2023 учебном году.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О. ,

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru